CONSIDERANDO o teor da Comunicação Interna nº 0333/2021-DIRH/DSGP/SEMAD, de 16-11-2021, e o que mais consta do Documento SIGED n. 2021.16330.16342.9.027643,

#### RESOLVE:

CONSIDERAR DESIGNADA a servidora MARINEIDE REIS DE SOUZA, matrícula 091.142-9 A, para responder, cumulativamente, pelo exercício de Função Gratificada, nomenclatura Chefe de Setor, simbologia FG-02, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEMAD, no período de 03-11-2021 a 02-12-2021, com direito à percepção das vantagens inerentes ao exercício da função, em substituição ao titular EDVALDO COLLINS DUARTE ARAÚJO, matrícula 118.291-9 A, afastado por motivo de férias regulares.

### CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 17 de novembro de 2021.

EBENEZER ALBUQUERQUE BEZERRA Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Gestão

#### PORTARIA Nº 511/2021-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso da competência que lhe confere o art. 128, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Manaus, e

CONSIDERANDO o teor da Comunicação Interna nº 0331/2021-DIRH/DSGP/SEMAD, de 12-11-2021, e o que mais consta do Documento SIGED n. 2021.16330.16349.9.029044,

# RESOLVE:

CONSIDERAR DESIGNADA a servidora THELMA QUEIROZ DA FONSECA, Digitador A-VI-II, matrícula 079.907-6 A, para responder, cumulativamente, pelo exercício de Função Gratificada, nomenclatura Chefe de Setor, simbologia FG-03, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEMAD, no período de 22-11-2021 a 06-12-2021, com direito à percepção das vantagens inerentes ao exercício da função, em substituição a titular CECÍLIA SOCORRO DE OLIVEIRA COSTA, matrícula 011.505-3 A, afastada por motivo de férias regulamentares.

# CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 17 de novembro de 2021.

EBENEZER AL BUQUERQUE BEZERRA Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Gestão

### PORTARIA Nº 512/2021-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso da competência que lhe confere o art. 128, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Manaus, e

CONSIDERANDO o teor da Comunicação Interna nº 0329/2021-DIRH/DSGP/SEMAD, de 21.11.2021, e o que mais consta do Documento SIGED n. 2021.16330.16352.9.029077,

#### RESOLVE:

CONSIDERAR DESIGNADA a servidora RAILDA MOREIRA VITOR, Agente Administrativo A-III-II, matrícula 081.799-6 D,

para responder, cumulativamente, pelo exercício de Função Gratificada, nomenclatura Chefe de Setor, simbologia FG-3, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEMAD, no período de 13.10.2021 a 11.11.2021, com direito à percepção das vantagens inerentes ao exercício da função, em substituição ao titular DIEGO GUALBERTO DE ALMEIDA, matrícula 118.426-1 A, afastado por motivo de férias regulamentares.

#### CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 17 de novembro de 2021.

EBENEZER ALBUQUERQUE BEZERRA

Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Gestão

#### DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a deliberação da COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO no procedimento referente ao Pregão Eletrônico n° 215/2021 - CML/PM;

**CONSIDERANDO** a inexistência de qualquer vício ou irregularidade;

### RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° 215/2021 - CML/PM - Eventual contratação de serviços de show pirotécnico, incluindo o fornecimento de fogos de artifícios para atender aos órgãos e entidades da Administração Pública Direta e Indireta da Prefeitura de Manaus, participantes do Registro de Preços, para a(s) empresa(s):

Fornecedor: MF PRODUÇÕES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA ME	
Item: 1	Valor R\$ 25.000,00
Fornecedor: WM FIREWORKS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÕES DE FESTAS LTDA	
Item: 2	Valor R\$ 46.350,00
Fornecedor: MF PRODUÇÕES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA ME	
Item: 3	Valor R\$ 81.000,00
Fornecedor: IMPORTADORA E EXPORTADORA DE FOGOS DA AMAZONIA LTDA	
ME	
Item: 4	Valor R\$ 1.120.000,00

II - DETERMINAR ao setor competente a convocação da(s) proponente(s) vencedora(s) para assinatura da Ata de Registro de Preço, nos termos da Lei.

Manaus-AM, 16 de novembro de 2021.

EBENEZER ALBUQUERQUE BEZERRA
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Gestão

# DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a deliberação da COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO no procedimento referente ao Pregão Eletrônico n° 219/2021 - CML/PM;

**CONSIDERANDO** a inexistência de qualquer vício ou irregularidade;